
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
 
 
 

 Numero generale n°  666 
 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

OGGETTO : PAGAMENTO CANONE  PER  L’ANNO 2007, PER IL MANTENIMENTO DI N° 
3 PONTILI GALLEGGIANTI IN BANCHINA S. DOMENICO NEL PORTO 
DI MOLFETTA. 

 IMPORTO COMPLESSIVO  €. 422,34 
                                  
 
 
 
 

                           
Responsabile del Procedimento: Istr. Tecn. Geom. D. Binetti 

 
 
 
 

ISCRITTA al n.  142  del Registro delle Determinazioni in data 05.06.2007 

ASSUNTA in data 05.06.2007 

 

 
 

 



IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 

Premesso che: 
 
l’Amministrazione Comunale, in data 20.12.2003, ha chiesto concessione 

demaniale marittima per l’occupazione dello specchio d’acqua per la realizzazione ed il 
mantenimento dei 3 pontili in Banchina S. Domenico prospiciente il mercato ittico;  

 
il Ministero dei Trasporti – CAPITANERIA DI PORTO di MOLFETTA, ha 

inviato raccomandata, Prot. n. 6/8566/3101/Sez. Demanio del 24/04/2007, chiedendo, 
che per mantenimento della concessione demaniale in oggetto l’Amministrazione deve 
effettuare un versamento sul mod. F. 23 dell’importo di €. 384,06, di cui € 382,81 quale 
canone annuo per il 2007 e 1,25 quali interessi legali dovuti per il ritardato pagamento 
del canone del 2005;  

con la stessa nota, la CAPITANERIA DI PORTO di MOLFETTA richiamando la 
Regione Puglia ha stabilito l’applicazione di una addizionale di imposta nella misura 
del 10% sui canoni demaniali marittimi relativi all’anno 2007, che ammonta a €. 38,28 
da versare con bollettino di versamento postale sul c/c n. 287706 intestato alla 
REGIONE PUGLIA – Servizio di Tesoreria – Bari (causale: imposta regionale sui 
canoni demaniali marittimi periodo 2007; 

 
- preso atto del parere favorevole espresso dal Capo settore economico – finanziario ai 
sensi dell’art. 49, c. 1 del TUEL approvato con D.Lgsl. n. 267 del 18.08.2000; 
- visto il D.Lgsl. n. 267 del 18.08.2000; 
- vista la legge regionale n. 13/2001; 
- lo statuto comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare per le motivazioni in narrativa la spesa complessiva di € 422,34 più 
oneri postali. 

2. di versare sul mod. F. 23 dell’importo di €. 384,06, quale canone per l’anno 2007 (che 
si allega). 

3. di versare alla REGIONE PUGLIA – Servizio di Tesoreria – Bari l’importo di € 
38,28,  con bollettini di versamento postale sul c/c n. 287706, quale addizionale 
d’imposta del 10% sui canoni demaniali marittimi relativi periodo all’anno 2007. 

4. dare atto che la predetta somma di €. 422,34  più oneri postali grava sul capitolo 
13350  del Bilancio 2007.                                                                          

5. trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria e al Settore LL.PP. per i 
provvedimenti di competenza. 

6. trasmettere al Responsabile del Procedimento le relative ricevute di c/c postale del 
versamento di €. 38,28, e ricevuta comprovante l’avvenuto pagamento sul mod. F23. 

7. dare immediata esecutività al presente provvedimento e nominare responsabile del 
procedimento il geom. D. Binetti. 

 
IL COMPILATORE 
Geom. D. Binetti   il Responsabile del Procedimento  
        Geom. D. Binetti  
 
Il Dirigente Settore LL.PP 
Ing. Enzo Balducci 
 
 



 
      

          IL DIRIGENTE 

         f.to  ( Ing. Vincenzo Balducci)         
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 

 

PUBBLICATO  ALL’ALBO  PRETORIO   DI    MOLFETTA   PER  15      GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  _____________________ AL _________________________ 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

Lì, ______________________ 
 
 
 
Per l’esecuzione : 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	SETTORE LAVORI PUBBLICI
	COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	ISCRITTA al n.  142  del Registro delle Determinazioni in data 05.06.2007
	ASSUNTA in data 05.06.2007
	IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP.

	D E T E R M I N A

